
Výpis usnesení 
ze schůze Rady města Rožmitálu pod Třemšínem dne 10.1.2022 

 
1/2022 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-6023910/4 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupena KRYLL elektro s.r.o. na pozemek parc. č. 2298/26 
ostatní plocha, silnice a parc. č. 412/2 ostatní plocha, ostatní komunikace k.ú. Rožmitál pod 
Třemšínem za účelem výstavby nového vedení NN za finanční náhradu ve výši 2.480,-Kč + DPH.  
 
2/2022 
Rada města schvaluje výkup části pozemku parc. č. 65, nově označena parc. č. 65/2 zahrada o výměře 
16 m2, dle geometrického plánu č. 199-284/2021 k.ú. Strýčkovy za kupní cenu ve výši 110,-Kč/m2, tj. 
1.760,-Kč z vlastnictví paní Z. A. a zřízení věcného břemene průjezdu vozidel o tonáži do 10 tun z části 
pozemku parc. č. 65, nově označena parc. č. 65/1 přes část pozemku parc. č. 65, nově označena parc. 
č. 65/2 na pozemek parc. č. st. 36. A dále rada města schvaluje zřízení věcného břemene průjezdu a 
průchodu pro pozemek parc. č. st. 36 přes část pozemku parc. č. 65, nově označenou parc. č. 65/2. 
Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně. Náklady s vypracováním geometrického plánu a výkupem 
pozemku uhradí město. Bude postoupeno k projednání zastupitelstvu města.  

 
3/2022 
Rada města schvaluje uzavření kupní smlouvy č. 2177335797 na výkup pozemku parc. č. 427/5 trvalý 
travní porost o výměře 355 m2 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit 
s majetkem státu Ministerstvo obrany, příslušnost k organizační složce právnické osoby Agentura 
hospodaření s nemovitým majetkem do vlastnictví Města Rožmitál pod Třemšínem za kupní cenu ve 
výši 45,-Kč/m2, tj. 15.975,-Kč + uhrazení nákladů spojených s převodem městem. Bude postoupeno 
k projednání zastupitelstvu města.  
 
4/2022 
Rada města schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě se 
Středočeským krajem, hospodaření se svěřeným majetkem kraje Krajská správa a údržba silnic na 
pozemek parc. č. 2324/3 ostatní plocha, silnice k.ú. Rožmitál pod Třemšínem za účelem provedení 
stavby – Rožmitál pod Třemšínem, ul. Sladkovského – obnova VO, za finanční náhradu ve výši 5.000,-
Kč + DPH.  
 
5/2022 
Rada města uděluje souhlas pro poskytnutí ubytování v bytě č. 13 v čp. 662 v Rožmitále pod 
Třemšínem pro pana R. J. Souhlas se uděluje paní M. S., která je nájemcem předmětného bytu.  
 
6/2022 
Rada města projednala výsledek výběrového řízení na akci „Rožmitál pod Třemšínem – oprava 
vodovodu“.  Výběrové řízení proběhlo v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění. Vítězem je společnost Luboš Rom s.r.o. s cenou 1.419.424,93 Kč bez DPH. Rada 
města pověřuje starostu podpisem smlouvy.  
 
7/2022 
Rada města projednala výsledek ofertního výběrového řízení na akci „Pořízení vozidla pro ČOV“.  
Výběrové řízení proběhlo v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách v platném 
znění. Vítězem je společnost Toyota Dolák s.r.o. s cenou 511.825,- Kč bez DPH. Rada města pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 
 
 
 



8/2022 
Rada města schvaluje, v souladu s usnesením zastupitelstva města č. 45/06/2019 ze dne 12.6.2019, 
rozpočtové  opatření č. 1 - navýšení příjmů a výdajů rozpočtu pro rok 2022. Rozpočtové opatření 
bude přílohou zápisu č. 1. 
 
9/2022 
Rada města schvaluje bezplatné zapůjčení pódia a lavic Centru Rožmitál pod Třemšínem na Zahradní 
slavnost, která se bude konat 4.6.2022. Náklady na dopravu a instalaci zařízení budou účtovány.  
 
10/2022 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o rozšíření na verzi GDPR+ s firmou Galileo Corporation s.r.o. 
Předmětem smlouvy je rozšíření modulu na verzi GDPR+, cena za zajištění provozu GDPR+ na 1 rok je 
1.950,-Kč bez DPH. Kopie smlouvy bude přílohou zápisu č. 2. 
 
11/2022 
Rada města schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce č. 211388 s Národním muzeem za účelem 
vypůjčení sbírkového předmětu ve vlastnictví ČR (sádrový odlitek mozkovny neandrtálce a odlitek 
obličeje Elišky Přemyslovny), který je vystaven ve stálé expozici Podbrdského muzea, doba výpůjčky 
od 1.1.do 31.12.2022. Kopie smlouvy bude přílohou zápisu č. 3. 
 
12/2022 
Rada města nesouhlasí s povolením provozu „Zařízení ke sběru a úpravě odpadů“, které by se mělo 
nacházet na pozemcích parc. č. st. 1329, 1342 a 1472 k.ú. Rožmitál pod Třemšínem (areál bývalých 
kasáren), z těchto důvodů: 

- navrhovaný záměr je v rozporu s využitím ploch dle územního plánu, nepřípustné jsou 
veškeré činnosti a provozy, které svými negativními vlivy narušují funkce ostatních zón a 
vyžadují tak mimořádnou ochranu před zátěžemi sousedních pozemků (hlukem, vibracemi, 
prachem, pachem, exhalacemi), v těsné blízkosti se nachází plocha SO – smíšená obytná, dále 
je v územním plánu uvedeno, že do areálu bývalých kasáren je nepřípustné dovážet, skladovat, 
zpracovávat a spalovat odpadový materiál, který je v rozporu se zákonem o odpadech,  
- předmětné území se nachází v ochranném pásmu 2. stupně (PHO 2) vodních zdrojů města, 
kde je nepřípustné skladovat, manipulovat a zpracovávat látky nebezpečné vodám, 
- jedinou přístupovou komunikací do areálu bývalých kasáren je ulice Kpt. Jaroše, již nyní se 
objevují opakované stížnosti obyvatel na nadměrný hluk a velké zatížení této lokality nákladní a 
osobní dopravou, 
- v zaslaném materiálu není uvedeno, zda pro tento záměr byla vydána souhlasná závazná 
stanoviska dotčených orgánů, nutná pro povolení záměru.  

 
13/2022 
Rada města schvaluje provedení povrchových úprav vlysové podlahy školní tělocvičny ZŠ J.J.Ryby za 
celkovou cenu 104.972,-Kč včetně DPH. Bude hrazeno z rezervního fondu školy.  
 
14/2022 
Rada města schvaluje pořízení změny územního plánu u pozemku parc. č. 544/5 k.ú. Pňovice pod 
Třemšínem z plochy zemědělské na plochu smíšenou obytnou. Bude postoupeno k projednání 
zastupitelstvu města.  
 
 
Pozn.: Usnesení ze schůzí rady města jsou upravena v souladu s platným zněním zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů 
 
 


